crede mihi, Domine, me tibi verum dicere, quod si tu à me aliquid peteres, & efficerem, quidcunque demum foret, statim tibi id dare, quām promptissimè, & ex toto corde. Dum huic affectui essentientia, haberemque oculos animæ defixos in D EO, Divina Majestas dignata est definere suos sacratissimos, in ista sua ancilla, & gravi quodam, suavi ac benigno modo dixit, appellando me nomine meo: Marina, quandoquidem ita se res habet, sicut dicas, da mihi aliquid, & repetendo eadem verba iterum, dixit Dominus Majestatis: Marina, da mihi aliquid. Cui ego misericabilis, plena verecundiâ & confusione, respondi: Tu bene novisti, mi Domine, meam vilitatem, exiguitatem, & paupertatem, ut propterea non habeam nec sentiam in me quidquam, quod tibi possim dare & offerre, ut te possit delectare. Audit Dominus meum miserū responsum, dixitque denuò: Eja, Marina, excogita aliquid, quod mihi des, da mihi aliquid. Ego, consideratâ mēa paupertate, & amabiliter perseverantia Domini, me verti, ut aspicerem quatuor Angelos, qui mihi afflunt, quasi vellem ad illos configugere, & ipsos rogare, ut mihi succurrent in occasione: ipsi vero dato mihi quodam gravis signo, dicebant: ut me ab illis avertarent, ageremque cum Domino. Quare converia ad Divinam Majestatem, rursum dicebam: Domine, nihil habeo, quod tibi possim dare, quia sum pauper: hoc meum cor & animam, quam tu mihi dedisti, cum reliquis omnibus, quæ à te acceperim, pridem tibi dedi, & obtuli, ac deposui ad tuos pedes, ut de omnibus disponeres juxta tuam sanctissimam voluntatem; tamen si ista nunc denuò vis, cum omnibus eorum miserijs, ac defectibus, omnia tibi denuò offero. Tunc mihi respondit Dominus: Bene loqueris, & acquiesco tuis dictis, quæ me plurimum delectant; ideo pone tamen nunc tuam manum dextram ad tuum pectus atque cor, & offer mihi, ac da, quod ibi inveneris. Posuit itaque manum meam ad pectus, sicut eram iussa à Domino, & inveni in illo nummum tantæ magnitudinis, quantæ est parva va- la ma-

là manūs, quem exemptum vidi esse expur-
 rissimo auro, & splendidissimum, in quo
 erat exaratum atque expressum opere en-
 caustico quām elegantissimē quoddam
 symbolum lucis, ignis, & sanguinis. At-
 tonita ego & obstupefacta, dum rem tam
 miram viderem, prosternensque me hu-
 mi, & mox consurgens, obtuli illam ac po-
 sui ad manum Domini, quam ipse exten-
 dit ad nummum suscipiendum, fervavitq;
 illum in suo sacratissimo pectore, & subito
 exorsus est iterum dicere: plus habes, quod
 mihi manu tuā offeras, Marina, quāre sec-
 undō ac tertio in eodem loco, & offer mihi,
 quod ibi repereris. Posui denuō manum
 ad locum, ad quem illam prius posueram,
 & exenti secundō alium nummum
 ejusdem quantitatis, & magnitudinis, a-
 spiciensque illum cum magna verecundia,
 & confusione mea, vidi esse similiter splen-
 didissimum, & pulcherrimum, inauratū,
 candidum & fulcum, materiae, mixturae,
 & coloris terrestris, atque in ejus medio
 conspexi signum & symbolum vilitatis,
 misericordiae, ac paupertatis. Obstupefacta
 vero ego, & quasi absorpta, dum viderem
 tanta opera DEI, humi prostrata eodem
 modo, quo prius illum obtuli Domino;
 quem Divina Majestas suscepit, posuitq;
 ubi posuerat priorem. Et cum iterum im-
 ponerem manum ad pectus tertio, sicut
 mihi Dominus mandaverat, inveni tertium
 nummum, qui erat ejusdem quantitatis,
 ac magnitudinis cum primo & secundo,
 splendidissimus ac pulcherrimus, purissi-
 mus & candidus instar nivis, ex metallo
 crystallino & inaurato, eratque in eo insi-
 gne & figura Puritatis, atque Castitatis.
 Hunc tertium obtuli Domino eodem modo,
 quo primum ac secundum, cum ijsdein
 animae affectibus; & Dominus illum
 suscepit, posuitque in suo sacratissimo pe-
 ctore, sicut duos priores, ostendens, propter
 suam bonitatem & clementiam, speciale
 sibi exhiberi obsequium, & singulariter
 gratum, oblatione illorum trium mu-
 nerum; statimque his peractis fui abrepta
 in ecstasim, plurimumque mirabar, pre-
 sente Majestate Christi JESU Domini
 Nostri, quinon discessit, neque abivit ex
 loco, in quo tunc erat Divina ejusdem Ma-
 jestas: atq; ego non nihil mihi redditum post
 illum raptum, animo revolvebam, & con-
 siderabam, quale & cuiusmodi fuisset illud
 mysterium ac oblatio eorum nummorū;
 qui eatenus non sciebam, nec intelligebam
 illos esse tam admirabiles. Sed Dominus
 qui aderat, cognoscens & intelligens, quid
 ageretur intrā meam animam, respondit
 meae ignorantiae ac difficultati, dixitque:
 Marina, tria munera mihi obtulisti in illis
 tribus nummis, quos ego tibi prius dedi, &
 tu accepisti, custodivisti atque conservavi-
 sti in tuo corde & anima, quām optimē potuisti.
 Nec sunt aliud, quām tres illae vir-
 tutes, quā mihi summē placent, mēque
 valde oblectant, Charitas, Humilitas, &
 Castitas, cum Puritate animae quas repræ-
 sentabant, & significabant tres illi nummi
 aurei, primus, secundus, ac tertius, quos
 mihi dedisti, dedicando omnem tuam vo-
 luntatem & opera meo obiequio, & ego
 suscepī cum tanto affectu, atq; gustu, quē
 admodum à me illuminata intellexisti. Ut
 autem tibaldiiquid rependam, tēque remu-
 nerer, quod bene fueris usū primā gratiā &
 favore, quem tibi exhibui, donando tibi
 illos nummos, quōdque illi responderis,
 restituam tibi iplos, denuō te juvando ex
 mea bonitate & gratia, ut mihi illos reddas
 puriores, nitidores, & gratiōres meis ocu-
 lis, quām eos anteā habueris: respicio e-
 nem nova desideria, que tibi ego dedi, &
 voluntatem, quā etiam denuō respondisti:
 offerendo mihi non solum quicquid es, &
 quidquid habes, ac à me accepisti, verū
 etiam alia multò plura, si quā haberes, &
 posses mihi offerre, sicut mihi dixisti, ante-
 quam offerres nummos: statimque post-
 quam Dominus mihi hoc dixisset, ego in-
 digna ipsius serva id audiens, cum magna
 admiratione & solatio meae animae, attol-
 lens oculos, inspirante DEO, vidi, ex pe-
 ctore & corde Christi Domini, qui erat re-
 motus à me circiter sex vel octo passibus, &
 aliquantum elevatus, prodeentes quosdā
 Divinos, lucidos, suaviter ardentes & co-
 ruscantes radios, qui suis cuspidibus ferie-
 bant meum cor & pectus; quod admirabiliter, DEO disponente, suscipiebat, &
 colli-

colligebat in se virtutem illorum divinorum & admirabilium radiorum, usq; dum placuisse Domino, ut cessarent emanare, neque amplius prodirent ex ipsius sacratissimo pectore & corde, eo modo (ut ruditus loquar) quo infans suscipit radios latentes ex pectore suæ Matri. Finito isto mysterio Dominus abivit ex eo loco, & throno, in quo circumdatus ab innumerabilibus Angelis federat, meâ opinione, spatio duarum circiter horarum, impertiens mihi suam sanctam benedictionem, & relinquens me plenam solatio, humiliatam & attonitam, quod viderem talia miracula, ac tam magna opera DEI, quæ ex sua Bonitate, & incomprehensibilibus judicijs operatur in nobis pauperibus, & indignis creaturis suis.

Reservatur similis visio Semplici Patris Sancti Francisci, cuius sinu Dominus imposuit tres aureos nummos, qui representabant triavota, Paupertatis, Castitatis, & Obedientiae, ut illos ipso offerret. Circumstantie hujus presentis oblationis illam reddunt verè prorsus mirabilem. Quis enim non miretur

tam amabile certamen animæ ac DEI, dum petit ac dat DEUS animæ, quod sibi vult ab ea dari, suscipit q; ab ipsa, ut illi idem restituat cum lucro? cui non placeat significatio tam mirabilium nummorum? viri colores, quibus depinguntur he tres virtutes, & locus, quem obtineant in pectore ipsiusmet Christi Domini, atque m̄dij, qui prodeunt ex intimo ipsius pectore, ubi illos reposuit, ut eosdem magis elaboraret ac perficeret? que omnia attestantur immensum DEI amorem, erga animā, ut anima diligat suum DEUM dilectione tam forti, ut profundat pro ipso suum sanguinem, ac tam profunda reverentia, ut se humiliet usque ad terram, nec non tantum castitate & puritate corporis ac spiritus, ut excedat candorem nivis, nitorem crystalli, & premium auri. Verè, DEUS aeternæ, admirabilis es in tuis electis, ac admirabilis est amor, quo illos prosequeris, & ea, que in illis operis. Felices illos, qui accipiunt à te id, quod tibi vis ab ipsis dari, atque ibidant, quod à te acceperant, quia idem recipiunt cum tanto suo emolumento.

¶*)***(3)

CAPUT XIII.

De magna fame, quâ anhelabat ad communicandū quotidie, déque illius causis, & quomodo DEUS interdum ipsius desiderio latiscerit modis miraculosis.

N incredibilia erant ardentissima desideria, que DEUS communicavit sue Famule, ut frequenter sumeret sanctissimum Sacramentum Altaris, cum fame adē insatiabilis, ut non posset aliter explorari, quam quotidianie communicando, remaneretq; magis famelica, ut communicaret postridie. Processerunt hac in re ipsius Confessarij pedetentim, concedendo illi istum calestem panem in primis quovis die octavo, vel bis intrâ septimanam; deinde tertio quoque die, donec rationabilissimè judicarent, posse illi dari quotidianie, hunc panem quotidianum, qui propter similes personas vocatur panis quotidianus: ideoque semper illum sumebat, quam-

diu valebat pedibus, ut frequentaret templum: postquam autem ita invaluerunt morbi, ut multis annis continuè fuerit affixa lecto, non defuit illi Divina Providentia insuggerendo modo, quo, pro ipsa obtineretur Breve, ut licet quotidie in Omotorio illius domestico dicere Missam, eique Divinum præbere epulum; quod quidem fiebat, omnibus ijs diebus, quibus illud poterat sumere, saepe enim erat tam afflita, ut dolores & corporis affectiones id non permetterent.

§. I.

Cum hec fames indies magis augeretur: Quodam, inquit, die, dixi ad Dominum quâm confidentissime: Mi Domine, quæ

quæ famæ est ista tam magna, quam semper mea anima sentit, ut te sumat, quia licet te fulcipiat quotidie, nunquam fatigatur, & semper te desiderat? Bene ego scio, Domine mihi, & Bonum meum, quod ex magno amore, quæ indidisti meæ animæ, oriatur hoc tui desiderium, quia ipsi videatur, & sic re vera est, non esse aliud melius mediū, quo suuna dilectum ad se attrahat, quam ut ipsum accedat in hoc admirabili Sacramento, in quo es tu, meum summum Bonum, & Dominus, ac DEUS, & homo verus, glorus, & omnipotens, plenus omni tua Majestate, & Bonitate. Sed quamvis ego id neverim, dic mihi, Domine, per tuam bonitatem infinitam, quænam sit alia causa, quod mea anima te semper esuriet? Respondit mihi Divina Majestas: Præter cauam, quam dixisti, & in te experiris, est alia, quam tu non ita advertis, quia dum me anima sumit in Venerabili Eucharistia Sacramento, & ego ad illam venio, communicatur ipsi quædam virtus, corroborans illam, & confortans contra omnes suos hostes, ac malas inclinationes, ipsamque sustentans & conservans, ac promovens in vita spirituali. Præterea ego illi hanc miseriam unam exhibeo, ut fiat particeps meorum meritorum, utque ibi ipsi applicetur virtus meæ Passionis, quæ est infiniti valoris. Atque ita tua anima, dum occulte sentit hæc bona, iisq; fruitur, quæ ibi illi communico, vivit etiam cum hac fame ac desiderio mei semper sumendi, quamvis tu non habeas nisi amorem, quo me amas ac desideras, & propter quæm solum, non attendendo ad alia tua commoda, præterquam ea, quæ congruunt huic amori, quo me solum prosequeris, magis ac magis ad me venire desideras, ut sis mihi magis unita. Propter hæc verba obstupui, & fui attonita, atque exarsi amore Domini, qui tam suaviter tecum loquebatur.

His duabus dictis causis, tante famæ communicandi frequenter, addamus aliam, ut pote fidem tam vivam & illuminatam, quæ habebat, quod sub eo velo & accidentibus panis, existimat ipse Christus, qui illam miris illustrationibus instruebat, & indies magis a-

nimabat: atque cum illa fide crescebat reverentia, ac amor, & famæ ipsius sumendi, nec non preparatio ad hanc sumptionem; qua in re illa confirmabatur experientia quasi continua singularium gentiarum, quæ consequebatur intercommunicandum, cum ardentiissimis affectibus amoris, cum solatijs & jubilis ineffabilibus, & intimâ unione spiritus, cum suo dilecto, quem complectebatur toto suo corde, qui per admirabiles apparitiones se ipsi in eo Sacramento ostendebat, sub varijs speciebus, & figuris, que illi impiebant cor, eamque accendebat majori desiderio ejus honorandi, amandi, & sumendi intra sua viscera. Verumtamen ipsa multa magis innitebatur viva Fidei hujus Divini Sacramenti, quia sciebat illam plurimum estimari a DEO, eique placere, quod ipsi significavit in hoc admirabili colloquio.

Cum considerarem, ait ipsa, immensitatem Divinæ Bonitatis, propter quam, unâque amorem, quo amavit & amat suas creature ab æterno, dignatus est pro eam salutem, & majori bono animarum remanere in Divino Sacramento, ut ipsis cohabitaret, & conviveret, easque illuminaret ac doceret, cibaret ac nutriter, in hac peregrinatione, juxta illud, quod dixerat: Si illos dimisero jejunos, deficient in vita, quia aliqui venerunt de longe; cum, inquam, id cogitarem, admirans ipsius Divinam Sapientiam, Potentiam, ac Bonitatem, quæ sunt tres principales perfectiones, quibus innitur opus hujus Mysterij, dixit mihi Dominus: suppositis tribus meis, quæ admirata es, attributis, & simul fide meorum fidelium ac amicorum, quæ firmissime, absque omni dubio, credunt hoc sanctissimum Mysterium, quemadmodum dixi Thomæ: Quia vidisti me, credidisti; beati, qui non viderunt, & crediderunt; usque adeo mihi placer, mœque delectat fides istorum meorum fidelium, ut propter illam, simileque meam bonitatem & amorem, quo erga eos feror, sim prorsus contentus, & satisfiat mihi, juxta omnem meam voluntatem, pro ea misericordia, favore, & gratia, quam illis in hoc exhibeo. Et quamvis sit verum, multos inveneri Christianos, qui cum gravi detri-

men-

mento ac damnatione suarum animarum, me male tractant, sumendo me in hoc Divino Sacramento in malo statu, & peccato mortali, nihilominus ita me delectat, ac ita mihi placet, id quod dixi, quod ibi peculari modo existam, ubi dico delicias meas esse cum filiis hominum; ut licet essent quam paucissimi hujusmodi mei fideles, & speciales amici, atque etiam unicus, facrem pro illis, vel pro isto, hac in re, quod facio pro quamplurimis; non consideratis, ut inducar ad id omissendum, ingratitudinibus & peccatis malorum Christianorum, qui me sumunt in lethali peccato.

§. II.

Est autem admirabilis lucta, qua repetebatur in corde hujus Servae DEI, inter dictos affectus amoris Divini, & alios propriæ cognitionis, qui illam videbantur retrahere ab eo, quod amor tantopere desiderabat; quia considerando se ipsam, quando adibat sacram Communionem, dixit quamdam vice ad Dominum: Mi Domine, estne possibile, quod ego tantum audeam? Quomodo cogito, magne Domine ac potens, venire ad te, & collocare te in abominabile sterquilinium meæ animæ? videor mihi, mi Domine, esse instar bestiæ carentis ratione, quæ, dum vider, quod amat, quodque illi placet, statim ad illud procurrit, absque alia consideratione, & respectu. Forsitan te cogito decipere, ac tibi illudere, sicut illudo creaturis hujus mundi, quæ habent oculos carneos, quibus parum potest videri, id quod agitur in spiritu? non potero autem te decipere, quia tui oculi, & visus tuus est clarissimus ac purissimus, & penetrat animas, ac omnia quæ sunt in illis occultissima. Atque ego ipsa tibi volo aperire mea scelera, ut illa videoas, cures, ac punias, juxta tuam sanctissimam voluntatem. Cùm id considerarem, speciali illustrata lumine, quod mihi DEUS in hanc rem dabit, dixi illi: Domine, ista quæ hic adest, eo modo, quo vides, & quam optimè novisti, nihilominus propter magnum amorem, & desiderium tui, vult præsumere, ut accedat ad te suscipiendum; quia

non est illi possibile aliter facere, neque se potest continere: Nónne est bonum, & conforme tuæ Justitiae, atque etiam tuæ Misericordiae, ut illam juberet, propter istam audaciam, & ipsius scelera, terribiliter castigari, quod resipisceret, & aliquid lueret? cùm ista dicere ex intimo animo, ut viderer disrumpenda, dixit mihi Divina Majestas peramanter: Hoc non est bonum, quod tu vis, nec est, quare fieri deberet, neq; ego id volo facere. Ita acquieavit, & cognitione sui ipsius, quia presertim suum officium, dedit locum amori, ut is cum tranquillitate exequetur suum munus. Quia magis delectat DEUM, quemadmodum dixit Sanctus Bonaventura, ut talia persona frequentent sacram Synaxim cum amore, quam ab ea abstineant, propter timorem Divine Majestatis.

Aliâ vice, reddens mihi rationem sue conscientie, scripsit haec verba: Sursum me pudet, ac erubescor coram DEO, & coram omnibus creaturis cœli ac terræ; estque tantus meus pudor, ut si me in asino circumducerent per plateas Vallisoletanas, non sentirem majorem confusionem: in templis me colloco ad angulos, & video mihi ab omnibus aspici, ac puto à me omnibus præberi malum exemplum; ead Communionem cum magna fame, sed ramen confusissima, quia mihi video esse similis cani-famelico, qui surripit panem ex mensa Domini, & celeriter fugit, ne pro meritis traetetur: bene mihi est in isto metro. Et si DEUS mihi vult offerre aliquid aliud, dico, me id nolle, quod sic misericordia bene. Cùm hodie irem ad sumendum Christum Dominum, timui ibi manere, quia vidi cœlos apertos, & magnam multitudinem beatorum spirituum me contemplantium, ac stupentium immensitatem Divinæ Bonitatis, quod se ita communicaret suis misericordis creaturis, & existimabam me videri, & cognosci ab illis mea misericordiam, tam profunde, quam mihi dabat Dominus, ut me cognoscerem, atque in ista confusione fui ita afflicta, sicut dixi. Hos eosdem affectus & luctas experiebam post Communionem, quia summa erat verecundia & pudor, quem sentiebam, consi-

considerando vilitatem loci, in quo repoufueram Majestatem tanti Domini.

Alias me solatus est Dominus, postquam communicavissim, vehementerque dolerem, quod me non præparavissim debite pro tanto Hospite. Vidi Christum Dominum in throno regio, indutum ueste, & redimitum coronâ quasi Imperiali, qui arcano modo, & graviter scribebat sanguine, id quod ego fueram promerita per virtutem hujus sanguinis, illâ Communione, ad eum modum, quo Rex aliquis terrenus confirmaret privilegium, & gratiam præstam cuiquam suorum subditorum, ex mera sua liberalitate: atque hoc factò mihi dixit Divina Majestas: Amica, quid tandem facis? quid cogitas? ideone forte, quod aliquis filius, vel filia boni Patris dormiret absque ulla solicitudine, Patre vigilante, ut ipsi præstet aliquid boni, omitteret Pater id facere? *Quasi diceret: Cerrè non; significando illi in eo admirabili ac Divino arcano, quod licet ipsius præparatio non esset quamlibet sibi imaginabatur, esse debere; Bonitas tamen tanti Domini veniret ad illum remunerandam, ac si quam optimè se disposeret.*

§. III.

Aliam graviorem habuit luctam cum damone, propter frequentiam sue Communionis, quæ quanto magis placebat DEO, tanto amplius displicebat demoni, qui ipsam conabatur ab illa avertere mille vijs, modo aperte, modo fraudulenter. Aliquando manè, *inquit*, cùm non posset tolerare rabiem, quæ illum propterea discruciat, voluisse tam exercere, si ipsum DEUS permisisset, postquam apprehendisset meum guttur, utpote optans me suffocare, si posset: verum quia hoc DEUS nollebat, non habebat plus viriū ad stringendum, quam si esset parvulus puer, videbatur enim esse quasi ligatus, ne posset facere, quod desiderabat; sed tamen premebat non nihil, ita ut me affligeret. Ego attrahavi guttur, ut viderem, quid ibi haberem, quod mihi adferret illum molestiam, sed nihil adverti, nec mihi incidebat, hoc provenire à dæmons, donec circumspiciens illum

vidissim prope lectum, qui statim paulatim accessit, apprehenditq; meum guttur adhuc bis, volens me suffocare. Tum ego nihil ipsum metuens, dixi illi: Quid te exagit infelix? quid vis? apage hinc. Memor autem, quam parum DEO servirem, & meorum peccatorum ac defectuum; dixi ei intrâ me: Verè non posses multum de me conqueri, neque de bonis quæ facio, si propterea solum ita fureres. Dæmon autem respondit cum ingenti furia: Velle te suffocare, si possem. Quare tandem? ajebam ego: Quare communicas toties, reposuit ipse. Et incepit subito descendere quam quietissimè lectum, instar catti, sed contempti ipsum magno animo, dixique illi, ut descenderet; quod fecit, & reliquit me. Quasi autem hoc non sufficeret, ingerebat mihi scrupulos & molestas imaginationes, ut me abduceret à frequenti Communione, & redderet inquietam, atque valde indignabundè mihi dicebat: Polliceor tibi, quod, si toties communicas, te sim tentaturus & afflicturus varijs imaginationibus: neque aliter fecit, quam dixerit, permittente id DEO, aliquot diebus. Videns tamen, me ideò non intermittere Communionem, aggressus est me fraudibus, volens me decipere specie virtutis, injiciendo mihi istam cogitationem: Adverte, quod, ex quo toties communicas, patiaris tot ac tam graves tentationes diaboli, quas non patiebaris antea, idque forte in pœnam temeritatis, & irreverentiae, quam committis tam saepè communicando, cùm sis adeò indigna, ut id velse mel intrâ septimanam facias. Ita mihi inicutiebat summum timorem communi- candi, quamvis propterea non desisterem à proposito, quia in me non inveniebam, per DEI misericordiam, quod me impedit, neque Confessarius, cui haec omnia referebam, mihi id prohibebat. Nihilominus astutus deceptor, mihi volebat persuadere, eam cogitationem provenire à bono spiritu, siquidem me quodammodo illuminabat, sicut solet illuminare DEUS: quod tamen nesciebat imitari, neq; omnino similiter præstare, quia relinquebat sui quædam vestigia, ex quibus incepi nescio

nescio quid suspicari de malo genio; licet enim videretur esse verum, quod dicebat, veniebat tamen cum interno quodam tumultu, perturbando, inquietando, & contristando animam, contrà quām faciant, lumen & reprehensiones Divinæ, quæ adveniunt cum pace & quiete interiori. Verum tametsi haberem istam suspicionem, stringebant me rationes, quas mihi dæmon oggerebat, petitas ex mea indignitate. DĒUS autem videns periculum, in quo versabar, nè succumberem ei illusioni, dixit mihi quodam die celerrimè: Dic, agè, quid facis? quid facis? adverte, esse diabolum, qui te vult decipere & abducere à sacra Communione, relinque illum, nè ipsi credas, nè ipsi credas. Tum ego agnivi vocem, & inspirationem mei DĒI, ac plena gaudio & amore ardentissimo, illum laudabam, & glorificabam, propter specialem curam, quam habebat de me præservanda à fraudibus diaboli, non quidem in rebus gravibus, sed in ijs, quæ retrahunt ab eo, quod est utilius, & cum magna fiducia illi dicebam: Domine mi, & Bonum meum, si tam fidelis amicus es in protegendi ac defendendi nobis in eo, quod videtur exiguum, aut non tantum, quanta sunt alia graviora; quis dubitat, quin id sis facturus in re gravi, & nobis valde noxia? cùm ergo ita sit, ut est, quis poterit tibi difidere, qui es tam bonus Pater, Dominus, & fidelis amicus, ac securus protector te

quærentium? Postquam Dominus protrulisset prædicta verba, aufugit diabolus, & nunquam amplius de hac re est loquutus.

Procedente tempore, quia hæc Serva DĒI erat multis annis affixa lecto, ita ut non posset adire templum, sed neque semper haberet commoditatem communicandi in Oratorio, placuit Divina Majestati famem ipsius extolle modis prodigiostissimis. Primo, deducendo illam manibus Angelorum, ut à nemine videretur, ad templum, eo tempore, quo Sacerdos alijs Eucharistiam dispensabat, ut illam ibi & ipsa susciperet. Secundo, dando illi spiritualiter quandam parvam hostiā ejus forme, cujus est, quam ordinariè sumunt seculares, que licet non esset verum Sacramentum, sed ipsius figura ac representatione, nihilominus postquam illa eam sumpsiisset, excitabat interne eosdem affectus, quo experiebatur, quando solebat communicare sacramentaliter, & interdum majores. Posseverem quandoq, ipse Christus Dominus comparens supra patenam in specie parvuli pueri, ingrediebatur os illius, sequè uniebat cum ejus anima, eadem operando, que operabantur, quando ipsum sumebat in Venembili Sacramento. Hoc autem contingebat spiritualiter, & in imaginaria visione. Hujusmodi casus in hac Historia multos afferimus, atque admodum mros, qui hoc loco strixerint insinuandi, quia quorundam sepe meminisse oportebit.

CAPVT XIV.

De confidentia, quâ à DĒO petebat remedium omnium necessitatum, ac de eo, quod ipsi Divina Majestas concessit, & quomodo illam docuerit, quid ei esset petendum.

Iquidem ea Divini erga se amoris habebat pignora, que intelleximus, recurrebat confidenter Venerabilis Marina ad DĒUM, petiunt remedium omnium necessitatum, tam propriarum, quam alienarum, cui rei magnam sue omisionis partem impedebat. Et verò tantus erat affectus, quo ad istud faciendum cerebatur, ut dum propter suam magnam debilitatem non posset ex proposito agere cum DĒO, maxime doleret, se ab illo non posse diu posulare remedium tantarum necessitatum, in quantis sciebat constitutum esse mundum, quia ipsa cum DĒO familiaritas eam ad hoc impellebat, inge-

ingenerabitque illi magnam confidentiam, ut id postularet, innitendo infiniti & ipsius bonitatis & misericordia, quam ob specialem illustrationem magis cognoscebat: atque etiam sepe fuerat experta, illum propendere ad conferenda nobis, quam promptissime, magna bona, nosque liberandos à nostris malis: ac proinde DEU M rogabat, ut sibi daret vires, ad conferendum cum ipsis Majestate de istis necessitatibus, postulandumque earundem remedium, dicendo illi; ut aliquum ficeret, quidquid sibi placeret: & quia petebat cum tanto fervore atque fiducia, bene expediebat negotium. Cuius rei tot habebat experientias, ut sepe illi diceret Dominus: Quid à me petivisti, quod tibi non dederim? pete, quidquid volueris, quia ego tibi id dabo. Alius verò, dicit ipsa, sibi per aliquot dies omnia concessa à DEO fuisse, quae voluerat, ac ab illo petierat; seqz. etiam ab eo tunc interrogatam, quidnam vellet scire. Sed cùm esset adèò humilis, & veracula, haberetque bene perspectum genium DEI, nihil ab illo unquam petebat, nisi quod ipsi placeret, & eā conditione, si illi placeret. Ut autem apparet, quo usque progrederiatur Bonitas Magni DEI inoftri, & magnitudo favoris, quem exhibebat isti sua serva, afferam, quod illi aliquando contigit post expletos quadraginta tres annos; est enim aliquid rarum, plenum mysterijs, & admirabile, id quod ipsa ita descripsit.

§. I.

ANNO 1599. cùm quodam tempore matutino essem collecta, more solito, vidi ante me confidentem Majestatem Christi Domini, quasi in quadam sella, cum illa sua sanctissima gravitate, tam magna & sublimi, ut non suppetant verba ad ipsam exprimendam aut extollendam, neque reperiatur intellectus, qui illam possit comprehendere; quia Divina Majestas, dum anima ex sua infinita bonitate comparet, in sua sacratissima Persona, exhibet illi quoddam lumen & radios suæ Divinitatis, suæque infinitæ essentiae, ac virtutis, & omnipotentiae, ita ut reperiatur extra se, & obstupefiat propter id, quod videt & cognoscit, de Majestate ac amplitudine illius

Domini, omnium rerum creatarum. Cùm ita Divina Majestas consideret, sicut dico, & ego miserabilis illum a picorem cum omni ea reverentia, quâ poteram, atque etiam cum magno amore, quo mea anima illum prosecuitur, vidi, quod eadem Majestas accepit chartam & calatum, atq; tenente quodam Angelo quam reverentissime atramentarium, coepit scribere, ita ut non viderera intingi ab eo Domino calatum in illo atramentario: sed majestas, magnificentia & gravitas, quâ demitterebat suos oculos ad scribendum, & movebat suum brachium, ac sacratissimam manum; est res tam sublimis, tamque exelta, ac ita apta ad exhibendam animæ magnitudinem & potentiam, atque essentiam infinitam ipsius Domini, ut eo modo ipsum cognoscat, clarissimeque illi appareat hæc veritas, quam credimus & confitemur, quod Christus JESUS Dominus noster fit, non solum verus Homo, sed una verus DEUS ac Dominus noster. Sumptuero pennâ ad manum, incepit Divina Majestas scribere, & scriptis valde parum, statimque mihi monstravit, quod scriperat, & fuit quædam subscriptio in folio vacuo, cuius hæc erant verba: JESUS CHRISTUS DEUS & HOMO VERUS, scripta Divino charactere, utpote sacratissimo ipsius chirographo, quia nihil amplius, quam hoc dici potest, ut intelligatur, qualis esse potuerit; ac tum mihi dixit Divina Majestas: Accipe modò istam subscriptionem, ac scribe hic, & pete, quod volueris, tibique placuerit, dabo enim tibi id quam libenter. Ego autem miserabilis, tunc expendens, quod Divina Majestas dicebat, fui consternata, & mirata sum tantam bonitatem, tamque eximiam misericordiam, quam mihi Divina Majestas volebat exhibere, ac statim respondi: Ut ego hic scribam, dicit Tua Majestas, meus Dominus? Non est, cur id faciam: sufficit mihi tuum verbum, ac tua bonitas, propter quam solam mihi dignaris hanc præstare gratiam tam magnam, & misericordiam, ut des mihi tuam sacratissimam gratiam ad servendum tibi semper, placendumque toto meo corde, & mea anima, ac viribus meis,

nè unquam te offendam, neque aliquid faciam, quod tibi minus placeat, & non sit conforme tuae sanctissimæ voluntati. Hoc est, quod à te peto, pro me & pro omnibus, quos præcærter amio, & quibus specialiter sum obstricta. Etiam te rogo, si id ad maiorem tuam cedit gloriam, & obsequium, ut innotescat Sanctus Pater Ignatius. Postquam autem ista, atque alia in hunc modum petivissem (quæ audiebat per amanter ac libenter) recepit illam chartam, quæ subscripterat, scripsitque in ea diutius, & plures lineas; quia vñæ sunt mihi fuisse quasi due duodenæ, aut aliquantò plures, in quibus Divina Majestas asserebat, se mihi velle præstare gratiam, concedendo quālibet libentissimè, quidquid petiveram: & absoluta scriptione, efformavit juxta priorem subscriptionem, quoddam signum seu notam sibi peculiarem, arcano calami ductu designatam, monstravisse mihi rursum illud scriptum, ut viderem, quālibet esset gratia omnibus absoluta numeris, quæ mihi conferebatur. Aspexi appositum signum, & cùm in eo desigerem oculos, intellexi, quid contineret, videlicet antē dicta. Aspexi deinde additum signum, seu speciale notam, & obstupui, nec potui ab illa divelli, quia in ea vidi, quanta sit Majestas illius Domini, qui ipsam ita efformaverat, ut in illa esset designata, & quasi delineata, atque expressa Sanctissima Trinitas. Et vero videbatur atque cognosciebatur in ipsa altissimum illud, & supereminentis mysterium trium illarum distinctarum Personarum, & unius solius D EI ac Domini nostri, allucente mihi clarissimo lumine, quod Divina Majestas impertiebatur meæ animæ, ad cognoscendum idé sublimissimum mysterium, de quo ibi ipsum edocebat, quodque illi manifestabat in ea figura & nota, quam exaravit Christus Dominus suā manu, ac suo charactere: cùm enim illam efformaret, videbatur una hoc faciendo, ipsam Sua Majestas quasi depingere, & manifestare suam magnitudinem, ac sublimissima mysteria. Hunc in modum, & in isto mentis excessu, contemplata sum parum istud altissimum mysterium, cum specialissimo solatio meæ animæ. Et

elapso eo brevi tempore, vidi à Christo Domino complicari illud scriptum, quod nec mihi dedit, neque abstulit, sed dedit ac posuit ad manus unius, ex illis Beatis spiritibus, qui ibi adstabant, atque ego, quantum afferem, existimo fuisse procul dubio Angelum meum Custodem: Sanctus autem Angelus id suscepit, ex manu Divinae Majestatis, cum maxima reverentia, præferens magnam lætitiam, propter scriptum, sibi traditum, Omnis deinde his peractis, me inveni abstractam à sensibus, quasi sopitam, & quando ad me redij, non vidi Christum Dominum, qui jam abiverat, neque conspexit ullum eorum Sanctorum Angelorum, qui illic adfuerant, nec quidquam aliud, quod ibidem videram. Fui verò propter istam misericordiam, mihi à Domino præstitam, repleta solatio, atque ab eo tempore incepit mea anima fruipace, & quiete ac libertate, ut posset agere cum Domino. Benedicta sit Divina Majestas ubivis. Amen.

§ II.

Ista visio fuit tam sublimis, ac tam bene disposita, & plena mysterijs, adeò miris, ut ipsi Angeli illam minarentur, unde: Cùm aliquando manè, inquit, agerem cum Deo, amaremque ipsum, ac desiderarem omnibus meis viribus, & expenderem meas miseras, ac peterem ab eo illarum veniam ac remedium, unaque alienarum pro proximis, audiebat me Divina Majestas quālibet amantissimè, & respondebat mihi ad ea quæ dicebam, confortabaturque mea anima specialibus suis favoribus, & manifestabat mihi aliquid de suis Divinis ac perennientibus arcanis. Interca vero conspexi adstantes quoddam sanctos Angelos, pulcherrimos, vehementer stupentes & admirabundos, quod demonstrabant & manifestabant in situ corporū, in quibus comparebant meæ animæ, nec non in divinis suis ac speciosis vultibus. Causam autem hujus admirationis intellexi esse, quod viderent Majestatem illius magni D EI ac Domini sui, in cuius Divino conspectu prosternitur omnis creata natura, & eminenti-

nentissimi Seraphini se reputant quasi vermiculos, tanto amore prosequi suas creaturas, tantaque esse erga eas bonitatis, ut propter illam dignetur agere cum ijsdem suis miserabilibus creaturis, ac terrenis, plenisque corruptione naturae humanae, & se eo modo ipsis ecommunicare. Ita attoniti illi Angeli se invicem intuebantur, semel ac iterum attollendo suos oculos ad Caelum, & videbantur mihi non solum mirari eam, quam tum contemplabantur, bonitatem DEI, sed etiam præteritam misericordiam, quando mihi dedit subscriptionem in charta vacua; ego vero misericibilis videns illos ita stupentes, & quidem rationabilissime, mirata sum similiter, meque ipsis associavi in eo, quod faciebant, mihi ipsi erpta, propter idem, quod illi attoniti admirabantur.

Veritas hujus revelationis satis patet; quia non fuisset possibile, ut hac DEI famula illam fingeret; neque alius quam ipse DEUS eam potest imprimere anime, ut illam miraculo modo manifestaret veritatem promissionis, ijs expresse verbis: Quod petiveritis Patrem in nomine meo, dabitur vobis. que non est aliud, quam solum vacuum subscriptum nomine & meritis Christi Domini, DEI & Hominis veri, ac Mediatrix nostri, per quem eternus Pater concedit, quidquid ab illo petitur in tali nomine, confirmante id Sanctissimam Trinitatem, cuius operem erga homines sunt indivisa, & quod facit una, faciunt omnes tres Personæ, idque obsignant sigillo sue Divinitatis, & Omnipotentia ac Sapientie infinita. Etiam animadvertisendum est, ipsam, cum tantopere amaret Societatem, & Sanctum Patrem Nostrum Ignatium, de cuius canonizatione tunc erat sermo, quod fuerit anno millesimo, quingeniesimo, nonagesimo septimo, quando id constituit, statim animadversa, tam bonâ occasione, petivisse à DEO, quod usque adè optabat, quidque illi fuit concessum, & jam vindetur impletum.

§. III.

Ed ut agnoscatur libemilitas nostri magni DEI ergastam suam famulam, unque modus, quo intelligende sunt ejusmo-

di promissiones de concedendo omni eo, quod ab ipso fuerit petitum, addemus aliquas revelationes gratiosissimas, quas hac de re habuit diversis temporibus, præsupposito eo, quod de se testatur quodam tempore, quo erat aliquantum afflita.

Præstebat mihi, ait, Dominus illis diebus gratiam, ut mihi concederet, quidquid petebam; illuminabat meam animam, ut cognoscerem id, quod ipse volebat à se peti, idéoque ab illo postulabam ea, quæ mihi hoc lumen suggerebat; alias autem intelligens Divina Majestas meam voluntatem, volebat mihi que indulgebat, ut peterem, quidquid ipsa velle, atque sic se accommodabat mea anima suo Domino, ipse verò se accommodabat illi. Quadam vice ab eo petivi quidpiam, quod desiderabam: & ipse mihi respondit: Fiet, expecta, quia id tibi dabo suo tempore: alias quando ita expediebat, concedebat mihi Divina Majestas subito, quod ab illa postulabam. Ita, cum essem vehementer debilis, & haberem caput adeò malè affectum, ut me non possem impendere orationi, rogavi ipsum, ut me liberaret à dolore capitum, à quo impediebar in oratione, utq; illum transferret ad aliam corporis partem, nolebam enim carere illâ cruce; quod Divina Majestas fecit, dando mihi gravem dolorem corporis, quo fui afflita biduo, vel triduo. Sed etiamsi alijs vicibus non experirer præsentem hunc Domini favorem, ego tamen ex mea parte non cessabam illi esse opportuna, & illum instanter urgere. Anno 1622. ipsi aliquando dixi cum vehementibus affectibus: DEUS mi, desidero in omnibus facere, quod tibi placet, ac tu vis, & nè vel minimum defecit in hoc admittam, promitto tibi, mi Domine, quod te sim tam fortiter constrictura meis brachijs, ut te non dimittam, donec mihi concedas gratiam, quam à te peto. Responditque Dominus: Veni huc, Anima, nunquid ego sum adeò difficilis in concedendo tibi, quod à me petis, ut opus sit mihi tantam vim inferre? Ego vero respondi: Non, mi Domine; ex mea tamen parte, tam exigua adest dispositio, ut putem hanc viam mihi obtainendum esse, quod

peto. Concessitque mihi Dominus, quod tunc ab ipso petebam. *Hoc magis declamat in sequentibus revelationibus, que ita se habent.*

Anno 1615. cùm expenderem, & in memoriam mihi revocarem quandam gratiæ, quam mihi Divina Majestas biduò vel triduo ante præstiterat, vocando me extra cubiculum de nomine, ac ter, tono gravi, dicendo: Marina, Marina, Marina; vidi Dominum, qui mihi dixit: Ita est, vocavit te de nomine, Marina, considera, quid velis? quo indiges? quidquid petiveris, modo sit è mea gloria & honore, ac bono animarum, dabo tibi, & concedam quamlibetissimè, ac promitto tibi, me id facturum. Respondei ipsi: Summas tibi ago gratias, tèque benedico propter gratiam, quam nobis omnibus præfas, dando nobis quidquid à te perimus, modo fit è gloria & honore tuo, ac bono proximorū, quod est ingens nostrum solatium, ac levamen. Ille subjunxit: Non est ita, sicut dicas: ego enim non de omnibus, quod à me petunt, quantumvis id, quod petunt, conducat ad meam gloriam, & bonum proximorum: quia multi hoc à me non petunt, sicut debent, neque promeruerunt, ut illis præstem illam gratiam. Quod ego tibi modo offero, & cuius rei tibi facio gratiæ, est, quod non solum tibi sim daturus, quidquid à me petieris eo modo, quo dictum est, si à me petas, quod cedat ad meam gloriam, & honorem, ac bonum animarum, sed præterea, ut à me id petas, quemadmodum te petere oportet: dabo quoque tibi gratiam meam, & quidquid est necessarium, ut hoc ipsum à me obtainere merearis, atque istud est, quod tibi modo offero, quodque tibi gratiæ concedo. His auditis à Domino, egi ipsi, quas quam minime malè potui, gratias, pro favore mihi præstito, & dixi Divinæ Majestati, menihil velle aliud, quam meum Dominum ac DEUM, & implere in omnibus sanctam ejus voluntatem, atque satageré, ut illi placeam, & me id ipsum ab illo petere, ac postulare pro omnibus meis amicis in Domino, proque omnibus ijs, qui se commendant meis precibus: rogavi etiam illum,

ut redderet sanitatem cuidam infirmo, & dixi ei: Mi Domine, reddesne illam ipsi? Summè optando, ut ea illi à Domino redederetur, qui mihi respondit: restitutum à se iri sanitati, si profuerit ipsius animæ. Non negavit mihi Dominus, redditum se illi sanitatem, imò magnum habebam solatium, & confidebam, quod eam ipsi esset concessurus, sed videor mihi habuisse certum desiderium id sciendi, & propterea mihi Dominus ita respondit.

Anno 1615. aliâ vice, dum peterem à Domino, ut mihi dignaretur aliquid concedere, eò quod mihi videretur facere ad ipsius gloriam & honorem, ac bonum proximorum, respondit mihi, sicut alias solet: Quid habes? quid tibi deest? defuine ego tibi in ulla occasione, quando mea gratiæ indigisti? numquid cognoscis & intelligis mea, quoad id incomprehensibilia iudicia, meāque Divinam dispositionem? Tu petis, quod tibi videtur conveniens juxta tuam bonam opinionem, & bene facis: putásne tamen me non posse alio modo omnia ita disponere, ut indè mea gloria sumat incrementum? His à Domino intellectis, dixi illi ex intimo meo corde: Domine, nihil cupio, neque aliud à te volo petere, quam ut per omnia in me fiat tua sanctissima voluntas, & in omnibus tuis creaturis, quod solum à te humiliter postulo. Dominus autem pro sua solita bonitate, mihi respondit: Non sic oportet fieri, imò deleat me, dum mei servi à me petunt omne id, quod cederet, quodque illi videatur cesserum ad gloriam & honorem meū, ac bonum proximorum; quando enim hoc à me petunt sicut debent, & cum debitis conditionibus, bene faciunt petendo, & nonnunquam, dum mei servi à me petunt ea, quæ non usque adeo conducunt ad meam gloriam, neque sunt undeqaq; perfecta, sed nec multum prosunt proximis; tamen ut illis satisfaciam, ac dem solatium, exaudio ipsos, disponendo pro mea Divina Sapientia, & Omnipotencia, ut hæc eadem illis tantum utilitatis, & mihi tantundem, aut plus gloriæ adferant, quantum alia, quæ ego ipsis diversa vià concessissim, ad majorem meam gloriam,

riam, & eorum bonum. Quia hæc om- desiderio, quod habeo, ut illorum preces
nia convenient meæ Omnipotentie, & audiam.
suavi ac Divinæ dispositioni, nec non meo

(e)*†*(a)

C A P U T X V.

De rabie, quâ ipsam dæmon incepit persequi trans-
figurando se propterea diversimodè, ac de gratijs quas ipſi D E U S
& Angeli ejus præstabant, ut il am tuerentur.

*Vando diabolus vidit ma-
gnas gratias, & solat: a,
quibus D E U S hanc suam
famulam cumulabat, p-
s*

*morbimus varias technas, quas moliebatur
ad illam excruciam...*

§. I.

Primâ vice, inquit, mihi apparuit in specie Æthiopis, qui pedes habebat ferinos, & brachia subtilia instar asini, ac multa parva cornua in capite, & longam caudam, pertingentem usque ad terram: erat autem tanta ipsius feritas, ut convertendo me ad Dominum, cum magno illi timore dixerim: Fac mecum, per tuam bonitatem, quidquid volucris, tibique vi- sum fuerit, modo me non videam, vel uno momento coram hoc hoste; & miserebar me illorum infelicium, qui propter aliquā miserabilem delectationem fiunt mancipia & socij dæmonum, in tormentis totâ æternitate duraturis.

Alias illum vidi gesticularem, atque contorquentem corpus & caput cornutum, quod transmittebat per pectus, & exercebat in dorso, ac deinde iuo loco reponerat, rufumque per dorsum unâ cum medio corpore protrudebat, & exponebat iterato per pectus, restituebatque omnia priori loco. Tum illud inflectebat ad unum latus, & exerebat in altero, unde etiam ad suum locum revertebatur. Hac ratione mille alios edebat fœdos gestus, seque variè transformabat, & cum ego vehementer obstupescerem, videns hæc ab illo fieri, dixit mihi: Sicut vides à me intorqueri istud corpus & caput, & transponi atque exerci in tot partibus, ut vix possis intelligere, aut scire, quid agant. Alio die mihi similiter comparuit, sed totus defœdatus nigris ac albis maculis, ex ore vero

ipsius prodibat quasi quædam nebula, quæ se interponebat inter me ac sanctum, cum quo tunc agebam, ita ut mihi impeditet illius conspectum: conabatur enim efficerre, ut non intelligerem, quod mihi dicebat, & per intervalla effutiebat, quasdam horrendas blasphemias, quibus me vehementer affligebat, propter quam afflictionem dixi ad Dominum: Mi Domine; vide istum infelicem, quem semper mihi puto adesse. Sed Divina Majestas ostendens se habere mei curam, mihi dixit: Non adest certè, quia quām longissimè à te absit, nè te affligas; significando mihi, quòd licet sit vicinus ad me affligendam, longè tamen absit ab inferendo damno meæ animæ.

Alià vice vidi dæmonem valde superbi entem, continuè le moventem, totumque inquietum, absq; ulla intermissione, quasi esset plurimum occupatus, & dixi illi: Quam inquietus es, miser; ut videaris ali quid facere, cùm tamen nihil agas. Ipse autem tunc respondit: Tibi videor nihil facere, scias autem, me multa peragere negotia in isto mundo, si hic nihil facio; quod audiens obstupui, & indolui. advertebam enim ipsum dicere verum, eò quòd seducat multos suā industriā. Alià tamen, vice versa, illum vidi vehementer furentem & indignantem, ac simulantem otium, ut videretur nihil agere, atque tabescere dolore, & confici. Et in hac simulatione, quam fingebat, se gerebat instar alicujus petulantis pueri, qui dum non permittitur agere male, & pro suo libitu dissimulanter exerit manum, & petit alium ex improviso lapillis, ita ut non possit advertere à quo projiciantur, ac licet quām primum vertat caput, ut videat, quis se molestet, vider illum petulantem, tam similitate modestum, ut vix possit credere, ipsum esse, à quo impetratur. Ita mecum agebat dæmon, in temptationibus & molestijs, quibus me vexabat. Hinc deprehendebam duos modos, quos observat in tentandis Justis. Tentat in primis manifestè, quando incitat ad ea, quæ apertè mala sunt, impellendo ingenti furia & impetu ad illa se

cōtanda: deinde tentat occultè, quando incitat ad quædam quæ videntur bona, vel sub specie boni, desiderando, ut attribuantur bono spiritui, cùm tamen proveniant ab eo, qui est tam malus.

§. II.

Graevior ac diuturnior fuit assaltus, quo illam infestavit per aliquos dies hum in modum: Postquam, inquit, mihi DEUS insignes gratias contulisset in Festis Pentecostalibus, quodam die eorundem Festorum, cùm essem in templo, me abripuit in spiritu diabolus, cum magna rabi & furia, malèque tractavít, raptando me, & exagitando, ita ut ipsum quoque corpus quasi defatigaretur, & cruciaretur ultraviginti quatuor horas. Obstupui id, quod nunquam fueram experta, non fui tamen propterea afflita: quia pati folas molestias, absque timore peccatorum, non est difficile, sed valde suave animæ, quæ suum D E U M amat; ac proinde licet sentirem crucem, affluebam magno solatio. Cùm hoc videret diabolus, conatus est superaddere cruci, quæ mihi videbatur tam facilis toleratu, aliud quoddam tormentum, quod mihi omnem prope auferebat quietem, infusurando scilicet quām sèpissime, & quasi continuè, in aures animæ, quædam abominabilia, atque ita animam affligebat durissimā & gravissimā cruce, neque mihi concedebat spatum quiescendi, vel agendi cum D E O, qui nihilominus non omittebat propterea me visitare & solari: maximum autem solarium erat, quòd me conscientia non redargueret ullius peccati, & ipse Dominus mihi imploranti suum auxilium dixerit: Nè te affligas, aut angas, quia ego te præservo & custodio ab ordinaria molestia, quam plerumque adferunt tentationes, quantumvis supererentur, ut pote à parvis quibusdam nævis, qui solent adhærescere animæ. Et, per D E I misericordiam, non erat difficile meo spiritui, neque meæ carni, cavere, & abominari illas nequitas diaboli, similiisque illi repugnare. Alià, cùm in eodem templo au direm

direm concionem, accessit ad me diabolus, & intorxit mihi, atq; reflexit medium corpus retrorsum, ut illud videretur confregiſſe. Sensi inde ingentes dolores, ita ut dum me moverem, mihi viderentur resonare ossa, quamvis id magis contigerit in ſpiritu, quam in corpore. Post hoc, dum me aggredieretur ſecundo, ut me vexaret, prodijt in mei defenſionem sanctus meus Angelus Custos, & ſceptro, quod manu gerebat, bis tērve percuſſit illius caput, corrūtque ad ipsius pedes in ſpecie crudeliffimi ac alati herpentis, & videns, quod ab eo non permitteretur ad me accedere, egeſſit ex ore quiddam instar denſi fumi, quo afflavit unum latus mei corporis, ut indē pars illa inficeretur veneno, mihiq; doleret. Dicente autem mihi Domino quadam die: Visne te vindicare de iuto diabolo, qui te ita exagitat? dixi: non Domine, nihil ego id curo. Nihilominus poſt hoc diuturnum certamen, intellexi ex Domini illuminatione, quod comprehendiffet atque catenā conſtrinxifſet illum diabolum in abyſſo infernali. Durantibus verò his afflictionibus, propter nequitias, quas diabolus effutiebat, mihiq; oggerebat, dixit mihi Dominus: Bono eſto animo, & gaudē: ſignifico enim tibi, quod, quandocunq; reſiliſſis aliqui ex his abominabilibus dicitis, quæ diabolus iniuſſurrat in aures tuæ animæ, prodeat extre elegans fitis, unde tibi texitur illa corona & ſertum, quod ibi vides. Tum fuſtuli oculos animæ, & vidi praefentes duos Angelos, qui conficiebant ac texebant quandam prelioſam coronam, ex elegantissimis & gratioſiſſimis floribus, quam unus illorum tenebat, alter autem texebat, habebantque jam unam illius partem completam. Videns ego hanc benignitatē Domini, fui repleta magno ipſius amore, dixique illi: Fitrne pro me iſta corona, Bonum meum, & Domine mihi hoc ego non curo. Mea corona, & meum folium, ac mea gloria eſt, ſi id obtineam, ut te amem, tibique placeam, & exequar tuam ſanctam voluntatem; haec eſt mea corona, & iſtam à te peto ac desidero omnibus viribus meis. Atque si multa pro te feciſſem, & paſſa fuſiſſem multas moleſtias,

(id quod non feci) p̄mium, quod vellē, & quo mihi ſatisficeret, eſſet, obtigifſe mihi eam fortunam, tamque bonam fortē, aſſeſutam me fuſſe, ut tibi placrem, faceſtēque aliquando tantillum pro te. Poſte a cum me diabolus adeo contudiffet, ut paſſa fuerim fluxum ſanguinis, vidi meos fanctos Angelos tenentes coronam, & meū Cufodem apponentem illi alium florem elegantissimum, quo ſuperior ipſius pars complebatur, quamvis ex partibus corona necedum eſſet omnino perfecta. Et Sanctus Angelus mihi dixit: Huc uſque non profuderas ſanguinem pro tuo DEO, quod eſt inſtar martyrij: in p̄mium ergo tuæ patientiæ, apponitur ille nos corona. Aliā vice mihi mihi terribiliter minabatur & iniuitabat. Quādam nocte uenerunt muliti diaboli, in horribilibus formis, qui me adoriebantur, voientes mihi multum nocere, & ſic me redēgerunt in magnas anguſtas. Sed gloriolus Sanctus Bonaventura, qui me illis diebus viſitabat, me defendit & liberavit ex illo periculo. Fuit tamen uſque adeo perterrita, ut leuenti nocte tremerem timendo, nē redirent ad idem certamen; quo timore correpta, compofui me ad orationem, & Dominus mihi dixit: Quid habes? nē timeas, nonne ego tuum tecum, quid times? Quod me affecit ſolatio, abegitque à me illum timorem, quem habebam.

Alias, dum eſsem acclinata ad quandam fenestrā, dixit mihi diabolus, cum magna rabie ac fremitu: Cave, quia te rapiā & auferam, ac relinquam in campis, ubi nec te poſſis juvare, neque ſciias, quid tibi ſit agendum: ego tibi perturbabo phantasm, & cogitationes, ita ut tibi omnia ſuſque déque invertantur; quod mihi dixit cum tanta furia, ut mihi incuſſerit timorem, meque repulerit à fenestra. Poſquam autem recurríſſem ad DEUM, dixit mihi peramanter: Tace, tace, nē timeas, quia ſum hic apud te, neque te tanget, aut abducet alijs, quam ego, nē te affligas. His verbis, omnis mihi abſterfus fuſt timor; quia non eſt anguſtia, nec afflictio, neque cruciatus, qui non evanescat, perdatque ſuas vires, p̄ſente & loquente hoc

hoc Domino, qui absoluta est prædictus potentia, ad faciendū ac destruendum quidvis, & abigendas omnes angustias, atq; afflictiones ex anima...

Alià vice venit ad me dæmon, ferens veru, quod ita vibravit, ut illo mihi visus fuerit totum corpus transfixisse, prominentē super verticem illius cuspide, ultra altitudinem unius palmi, & quamvis sentirem quendam quasi dolorem corporis, tamen illi dixi: Discede hinc infelix cum ipsis tuis artibus, quibus ego nullam fidem adhibeo. Alio die manè, in mea collectione, vidi, quod in quodam loco mei cubiculi, ut me molestaret, mihique illuderet, haberet in veru figuram corpoream formatam ex aere, que non nihil referebat, quantum mihi illam potuit reddere similem: gyrabat autem vehementer illud veru, quasi aliquid assaret, & quia brachia illius figurae erant soluta, efformabant ingentem rotam in aere, atq; infelix ille rotabat veru quam celerrime, ut fieret illa rota, effusè ridendo, ac si inde potuisset capere aliquam modicam delectationem. Videns hanc figuram, que mihi taliter apparebat, naturaliter illa affligebar, dicebamque ipsi: Apage hinc maledicte simulator. Ipse tacebat, & non desistebat à gyando veru. Convertens me ad Dominum, querebar de eo, quod dæmon faciebat, & stupebam, quod licet cognoscerem, esse puram illusionem, meum tamen corpus externè affigeretur. Dominus autem mihi ad omnia respondit, & solatus est me. *Summa eorum que dixit, emt: ea, figuram esse fictam, nihilque aliud, quam fictionem, ideoque dolorem illū exteriorem non procedere in dñe, quod ipsum contingere veru, sed quia dæmon, eo permittente, commovebat humores corporis, ita ut hinc oriretur ille dolor sensibilis.*

§. III.

Transeamus ad alia, que idem hostis molebat, non jam ut ipsi intentaret minas, & incuteret terrorem, sed ut illam crudeliter cruciaret, quia hoc illi DEUS permisseebat. quod quidem faciebat adeo fucata, ut, quemadmodum dicitur fieri in impiti-

bus, quod interdum nesciatur, contingit ne in corpore, an tantum in spiritu, ita difficeret posset percipi, an ijs cruciatibus impeteret corpus, an vero tantum vexaret viscera illorum representatione, excitata in imaginatione, perturbaretque humores, ita ut inde orirentur veri dolores, & convulsiones membrorum. Quādam vice, inquit, venit ad me iste inimicus, cum multis alijs, intentans mihi furiose minas, atque cum ego illum non curarem, accessit ad me, & verberavit meum caput acriter, quasidē me vindictam fumeret: quod ego tunc non tantum sensi, quantum postea; dolebat enim mihi caput & oculi vehementissime, ut non possem dormire, comedere, aut quiescere, neque (quod ipse maximè intendit) loqui cum ijs, quos ad me mittebat Confessarius, & propterea illos dimitterem absque alloquo. Rediit post triduum, dicens mihi: Ego tibi auferam cranium, ut nihil loquaris. Et quamvis ego hoc non crediderim, interrogavi meos sanctos Angelos, an id DEUS vellet. Responderunt mihi: DEUS id permittit protu bono, ac fructu illorum, quae audient, & non proficiunt. Diabolus igitur, & ipsius socij, derepente sciderunt circumquaque totum meum cranium, & ego revera vidi cerebrum. Postquam dæmones cranium undique recidissent, avulserunt illud ex una parte, ac deinde ex altera, cum ingenti meo dolore: sic autem penitus avulum, cum quibusdam membranis, & cerebro, rapuerunt ex ipsorum manibus meis sancti Angeli, quorum unus afflavit, etenimque flatu redintegravit caput & cerebrum, meque magno replevit solatio & gloria, qualis potest hic haberi, cum enim fuisse afflata, repositum mihi ab ipsis est suo loco cranium, atque sanatum, & ego summo perfusa sum gaudio, propterea quod DEUS ita mecum dignaretur agere, quamvis, quia tantus fuerat cruciatus, etiamnum sentiam illius effectus, ut mihi videar inferire.

Post hoc, quādam nocte, mihi sunt cōminati dæmones, more solito, & mei sancti Angeli mihi dixerunt, nō timerem, sed essem bono animo: unde intellexi, quod

me

me dæmones vellent affligere, quemadmodum fecerunt. Venerunt enim illorum quatuor in humana specie, induiti albis subobscuris & sordidis vestibus, mœque abreptam tulerunt ad pontem superstructum majori fluvio hujus urbis, & ex altissimo illius loco, cum magna furia præcipitaverunt ad maximam fluvij profunditatem, ubi, dum me adverterem ruere, cogitavi, quod grave essem passura damnum, demersa infra aquam; sic fui raptata procul ultra pontem, & quando emersi ex aqua, reperi me in meorum Sanctorum Angelorum manibus, ex quibus ijdem quatuor diaboli me rursum abripuerunt, fecerunt que idem, quod prius, secundò ac tertio; semper autem quando prodivi ex aqua, me inveniebam in manibus Angelorum, qui ultimò me tulerunt ad meum lectum. Et quanvis id contigerit in visione imaginalia; fui tamen, acsi corpus sustinuisse incommodum ternæ illius projectionis intra aquam, mirum in modum alterata horrendis vomitibus, & confusione pessimi humoris, immixti sanguini, non absq; molesta febri, & convulsione totius corporis: intrà duos tamen, tresve dies, quibus duraverunt dolores, sum ab ipsis liberata, & cum recordarer loci, in quo fueram præcipitata, atq; proponerem ire ad illum videndum, si convalescerem, dixit mihi dæmon: nè eas, quia te iterum præcipitabo ad flumen, cum corpore & anima. Hoc autem accidisse certior sum, quam de eo, quod video oculis, ac tango manibus, quia sensus corporis possunt falli, minimè vero spiritus, quod longa experientia didici.

Alijs vicibus mihi comparebat in specie tauri, qui corpus, caput, & cornua habebat plena albis ac nigris maculis, & simulabat mei invasionem, terrefaciendo me; atque interdum me cornibus ejicit valde procul ex lecto, quā jactatione non aliter me concussit, quam si ipsum corpus apprehendisset, & ejecisset.

Alium modum excogitavit ad me vexandam, implendo meum ventrem vivis vermis, qui intrà illum reptabant; & videbam illos tam clarè oculis animæ, quam si ipsos conspicerem oculis corporeis, atq;

cum dubitarem, an ita seres haberet? dixerunt mihi Angeli; id fieri à dæmons, indicantes mihi, non esse ibi re verâ tales vermes, quamvis cruciarer, acsi omnino forent.

Quādam nocte, cum non possem dormire, vidi dæmones circumfusos lecto, qui me omni adhibito studio inquietabāt, ut evigilarem. Tunc mihi dixit Dominus: Permitte, quia illis illudes, ipsi enim putant te dormire, ideoque aguntur in rabiem. Et vidi subito, quod Divina Majestas ipsos jussit elevare lectum, eundemque suaviter agitare, sicut agitari solent cunæ, ut in ijs obdormiat infans: quod inviti fecerunt, & ego ridebam, videns, quomodo illum agitarent, unaque murmurent aeti in magnam rabiem: pro majore verò meo solatio, revocavit mihi in memoriam Dominus aliam ludificationem, quā dæmonem vexavit S. Bernardus, cui ille curru Romanum proficisci confregit axem, ut ipsi illuderet: Sanctus autem illi nomine DEI præcepit, ut suppleret vicem axis in curru, quod fecit, donec ingredetur Romanum.

Alias me duo diaboli constituerunt in medio, multisque trusionibus exagitata, jaetabar ab altero ad alterum, cum mea magna molestia, & afflictione, donec illis minati fuissent Angeli, ipsosque abegissent. Quādam seria quartâ Cinerum audivi ingentem tumultum, quasi eminus, & vidi Christum Dominum, qui aderat, dato signo monientem, quatuor Angelos mihi assistentes, qui in momento circumdederunt meum lectum. Deinde conspexi venientem turmam quandam dæmonum cum tympanis, quasi festum agerent, ac tripudiarent, dicentium se venire lætissimos propter peccata Christianorum, quæ eo die committunt, violando jejuniū. Ecclesiasticum, quod totum confingebant, ac dicebant, ad me molestandom. Tum unus ex quatuor Angelis ivit ad illos, & comminatus est ipsis; quod suffecit ad eos fugandos, & sic me reliquerunt. Unde apparet, quantopere affligeretur peccatis proximorum; cum illa diaboli, ut ipsam cruciarent, ei in memoriam revocarent. Mo-

liebantur & alia magis terribilia, præsertim ex odio, quo exarcebant, dum benefaceret proximis, cuius rei deinceps fuit mentio.